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Rusza głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza! Wybierz projekt z
regionu ostrołęckiego

Już 8 czerwca rusza głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza. To mieszkańcy
regionu ostrołęckiego zdecydują, które projekty zostaną zrealizowane. Instalacja
holograficzna, warsztaty, biesiada, zakup ambulansów czy budowa ścieżki pieszo-
rowerowej to tylko część z 9 propozycji zgłoszonych w regionie ostrołęckim. Na
realizację zwycięskich projektów samorząd Mazowsza przeznaczył 25 mln zł.
Głosowanie na stronie bom.mazovia.pl potrwa do 30 czerwca.

Do trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy zgłosili w sumie 329 projektów.
Wszystkie zostały poddane ocenie formalnej, ocenie co do zgodności z prawem oraz wykonalności
technicznej. Decyzją zarządu pozytywny wynik otrzymało 174 z nich, w tym 9 z regionu ostrołęckiego.
To właśnie na nie mieszkańcy mogą oddać swój głos.

Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego zauważa, że budżet
obywatelski pozwala mieszkańcom decydować o tym, co będzie się działo w ich najbliższym
otoczeniu. – To wyjątkowa szansa nie tylko na zgłoszenie projektu, ale także na
wypromowanie go, a potem zrealizowanie. To już kolejna edycja i doskonale widzimy, że
projektodawcy do nas wracają. Zarówno Ci, których projekty zostały wybrane w głosowaniu,
jak i Ci, którzy chcą zaprezentować swój pomysł jeszcze raz. Pierwsi zgłaszają nowe projekty.
Widać, że Mazowszanie chcą brać sprawy w swoje ręce. Dlatego zachęcam do głosowania –
dodaje.

Jak oddać głos w Budżecie Obywatelskim Mazowsza?

To, które projekty zostaną zrealizowane, zależy od mieszkańców Mazowsza. Głosować można na



bom.mazovia.pl od 8 do 30 czerwca br. Każdy mieszkaniec Mazowsza będzie mógł oddać dwa głosy –
jeden na projekt ogólnowojewódzki i jeden na podregionalny. W imieniu osoby niepełnoletniej głos
oddaje opiekun prawny. Głosować będzie można za pośrednictwem platformy internetowej
z telefonu lub komputera. Osoby nieposiadające telefonów lub komputerów będą mogły oddać głos
w siedzibie urzędu marszałkowskiego i w jego delegaturach. Projekty wybrane przez mieszkańców
zostaną zrealizowane przez samorząd województwa w 2023 r. Na ten cel władze regionu
zarezerwowały 25 mln zł. Wszystkie projekty znajdują się na stronie internetowej Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza.

Jak podkreśla Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa budżet obywatelski
cieszy się dużym zainteresowaniem Mazowszan. – To już trzecia edycja, do której zgłoszono
o wiele więcej projektów niż w latach poprzednich. – W subregionie ostrołęckim mieszkańcy
zgłosili ich w sumie 24. 9 w z nich zostało pozytywnie ocenionych i to właśnie na nie można
głosować. Warto to zrobić i cieszyć się nowymi inwestycjami lub wydarzeniami w naszej
okolicy. Tylko od Państwa zależy, które projekty zostaną zrealizowane.

9 projektów z regionu ostrołęckiego

W regionie ostrołęckim pozytywną ocenę otrzymało 9 projektów. Ich wartość to w sumie
blisko 2,9 mln zł. Mirosław Augustyniak, radny województwa mazowieckiego,
przewodniczący sejmikowej Komisji Ochrony Środowiska, zapewnia, że warto oddać głos na
najlepsze projekty. – Decyzja jest w Państwa rękach. Projekty, które otrzymają największą
liczbę głosów zostaną zrealizowane. Mieszkańcy regionu ostrołęckiego zgłosili wiele
ciekawych inicjatyw. Do wyboru są warsztaty, biesiada, doposażenie pracowni, a także
budowa ścieżki pieszo-rowerowej. Myślę, że każdy znajdzie projekt, na który będzie chciał
zagłosować.

 

Od 8 do 30 czerwca głosować można na jeden z poniższych projektów:

 

1. „Toczymy, lepimy, wypalamy” – doposażenie pracowni terapii zajęciowej w Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Ostrołęce (29 250 zł),

2. „Przystanek Relacje 2.0” – program wychowawczo-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży
podregionu ostrołęckiego (150 000 zł),

3. Biesiada z Mazowszem (200 000 zł),

4. SPA – Strefa Pasji i Aktywności (147 700 zł),

5. Bartnictwo z pokolenia na pokolenie – warsztaty i publikacja (138 500 zł),

6. Instalacja holograficzna w Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce (25 000 zł),

7. Rozwijam się! – program edukacyjny dla dzieci i dorosłych z podregionu ostrołęckiego (199 000
zł),

8. Zakup 2 ambulansów z wyposażeniem dla „Meditrans” Ostrołęka (1 000 000 zł),

9. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 627 (1 000 000 zł).

47 projektów ogólnowojewódzkich



Wśród pozytywnie ocenionych projektów znalazło się 47 o charakterze ogólnowojewódzkim. Ich
wartość to w sumie ponad 19 mln zł. Wśród inicjatyw, które zostały poddane pod głosowanie
mieszkańców znalazły się m.in.: obóz dla dzieci na Mazowszu, mazowiecki festiwal smaków, szkolenia
z pierwszej pomocy, mobilne VR studio, warsztaty i wycieczki dla dzieci i młodzieży.

Jak zauważa Sara Michalska, zastępca dyrektora departamentu organizacji urzędu
marszałkowskiego, w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza do głosowania
trafi najwięcej projektów z obszarów: promocja i ochrona zdrowia (23 proc.), kultura i
ochrona zabytków (23 proc.) oraz edukacja publiczna (22 proc.). – Przez swoje projekty
mieszkańcy województwa zgłaszają nam bieżące potrzeby związane między innymi z
powrotem do normalności po izolacji spowodowanej pandemią. Wyraźnie widzimy potrzebę
integracji, odbudowy więzi międzyludzkich, zadbania o swoje zdrowie oraz uczestnictwa w
życiu kulturalnym Mazowsza oraz wszelkich inicjatywach rozwojowych. Cieszy nas coraz
większa różnorodność zarówno projektów, jak i odbiorców, do których projekty są
kierowane. Silną reprezentację w tym roku stanowią nie tylko dzieci i młodzież, ale również
seniorzy.

Ostrołęckie projekty w I edycji BOM

W pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy wybrali do realizacji trzy projekty
z podregionu ostrołęckiego:

1. Zakup ambulansów ratunkowych dla MEDITRANS OSTROŁĘKA;

2. Stworzenie przestrzeni edukacyjno-rekreacyjnej na terenie Centrum Kształcenia Ustawicznego
im. Jana Kochanowskiego w Wyszkowie;

3. Tężnia solankowa z miejscem do wypoczynku.

Ostrołęckie projekty w II edycji BOM

W ubiegłym roku Mazowszanie do realizacji wybrali sześć ostrołęckich projektów:

1. Poprawa bezpieczeństwa na terenie Miasta Przasnysz poprzez doświetlenie przejść dla pieszych
w ciągu dróg wojewódzkich;

2. Letnia szkoła archeologii – szukamy skarbów na północnym pograniczu Mazowsza;

3. Festiwal Kultury Ludowej Mazowsza – warsztaty i publikacja;

4. Zakup 2 ambulansów dla MEDITRANS OSTROŁĘKA;

5. „Przystanek Relacje” – program wychowawczo-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży podregionu
ostrołęckiego;

6. Wpływ mamy, więc o siebie i o innych dbamy.

 Część projektów została już zrealizowana. Pozostałe są w trakcie realizacji. Jednym ze zrealizowanych
już projektów był zakup dwóch nowoczesnych ambulansów dla „Meditrans Ostrołęka”. Pojazdy
wyposażone są m.in. w respirator, defibrylator, nosze, deski ortopedyczne i pozostałe wyposażenie
wymagane przez obowiązujące przepisy prawa.

Jak zauważa Mirosław Dąbkowski dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu
Medycznego „Meditrans” w Ostrołęce tego typu inicjatywy są bardzo potrzebne. – To nie
tylko dobry sposób na budowanie samorządności obywatelskiej, ale też sygnał dla nas, że



mieszkańcy doceniają naszą pracę. Dzięki ich zaangażowaniu nasza flota poszerzyła się o
dwie karetki, które usprawniły pracę naszych ratowników w Myszyńcu i Ostrowi
Mazowieckiej – dodaje.

Wszystkie informacje dotyczące BOM dostępne są na stronie internetowej bom.mazovia.pl, a także
na profilu FB Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

Wyniki tegorocznej edycji BOM zostaną ogłoszone do 11 lipca br.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
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tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


